
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 19.11.2021               № 759  
г. Армавир 

 
 
 

Об утверждении Плана мероприятий по устранению  
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  

качества условий  осуществления образовательной деятельности  
образовательными организациями  

муниципального образования город Армавир в 2021 году 
 
 

На основании ст. 11Федерального закона от 5 декабря 2017года № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», приказа Министерства 
финансов Российской Федерации от 7 мая 2019 года № 66н «О составе 
информации о результатах независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг 
организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 
организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, 
размещаемой на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой 
информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, 
удобству и простоте поиска указанной информации», в соответствии с 
приказом управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир от  1 октября 2021 года № 605 «О результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности образовательными организациями муниципального образования 
город Армавир в 2021 году», в целях повышения качества условий 
предоставления образовательных услуг образовательными организациями 
муниципального образования город Армавир  п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями 
муниципального образования город Армавир в 2021 году (далее – План 
мероприятий) (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций, в отношении 
которых в 2021 году проведена независимая оценка качества условий оказания 
образовательных услуг: 

1) принять необходимые административно-хозяйственные и 
организационно-педагогические меры по реализации Плана мероприятий в 
установленные сроки; 

2) отчет о выполнении Плана мероприятий в соответствии с 
установленными сроками предоставлять в муниципальное казенное учреждение 
«Центр развития образования и оценки качества» ежеквартально не позднее     
25 марта,  25 июня, 25 сентября, 25 декабря. 

3. Заместителю начальника управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир  Ишханову Т.Ф обеспечить 
размещение Плана мероприятий и отчетов о его исполнении на официальном 
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
установленные законодательством сроки. 

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой О.В. организовать 
консультационное сопровождение образовательных организаций в части 
реализации Плана мероприятий. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 
 
 
 

 
 



П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

  
 

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
 

п
р

и
ка

зо
м

 у
п

р
ав

ле
н

и
я 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я 
го

р
о

д
 А

р
м

ав
и

р 
о

т 
19

.1
1

.2
02

1
 №

 7
59

 
 

П
л

а
н

 м
ер

оп
р

и
я

ти
й

 
п

о 
ус

тр
ан

ен
и

ю
 н

ед
ос

та
тк

ов
, в

ы
я

в
л

ен
н

ы
х 

в
 х

о
де

 н
ез

а
в

и
си

м
ой

 о
ц

ен
к

и
 к

а
ч

ес
тв

а
 у

сл
о

в
и

й
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я

 
об

р
аз

ов
ат

ел
ь

н
ой

 д
ея

те
л

ь
н

о
ст

и
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ь

н
ы

м
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б

р
а

зо
в

ан
и

я
 г

о
р

о
д

 А
р

м
а

в
и

р
 

 в
 2

02
1

 г
од

у 
 

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ое
 б

ю
д

ж
ет

н
ое

 о
б

ра
зо

ва
те

ль
н

о
е 

уч
р

еж
д

ен
и

е 
– 

ср
ед

н
яя

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

ва
те

ль
н

ая
 ш

ко
ла

 №
 6

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ой
 о

рг
ан

и
за

ц
и

и
 

Н
ед

ос
та

тк
и

, в
ы

яв
ле

н
н

ы
е 

в 
х

од
е 

н
ез

ав
и

си
м

ой
 о

ц
ен

ки
 к

ач
ес

тв
а 

ус
ло

ви
й

 о
ка

за
н

и
я 

ус
л

уг
 

ор
га

н
и

за
ц

и
ей

 

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ер

о
п

ри
ят

и
я 

п
о 

ус
тр

ан
ен

и
ю

 
н

ед
ос

та
тк

ов
, в

ы
яв

ле
н

н
ы

х
 в

 
х

од
е 

н
ез

ав
и

си
м

ой
 о

ц
ен

ки
 

П
ла

н
ов

ы
й

 
ср

ок
 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 

м
ер

оп
ри

ят
и

я 

О
тв

ет
ст

ве
н

н
ы

й
 

и
сп

ол
н

и
те

ль
 

(с
 у

ка
за

н
и

ем
 

Ф
И

О
 и

 
д

ол
ж

н
ос

ти
) 

С
ве

д
ен

и
я 

о 
х

од
е 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 

м
ер

оп
ри

ят
и

я 

Р
еа

ли
зо

ва
н

н
ы

е 
м

ер
ы

 п
о 

ус
тр

ан
ен

и
ю

 
вы

яв
ле

н
н

ы
х

 
н

ед
ос

та
тк

ов
 

Ф
ак

ти
ч

ес
ки

й
 

ср
ок

 
ре

ал
и

за
ц

и
и

 

1-
й

 к
ри

те
ри

й
 «

О
тк

ры
то

ст
ь 

и
 д

ос
ту

п
н

ос
ть

 и
н

ф
ор

м
ац

и
и

 о
б

 о
рг

ан
и

за
ц

и
и

» 

Н
ес

оо
тв

ет
ст

ви
е 

и
н

ф
ор

м
ац

и
и

 о
 

д
ея

те
ль

н
ос

ти
 о

рг
ан

и
за

ц
и

и
 

об
ра

зо
ва

н
и

я,
 р

аз
м

ещ
ен

н
ой

 н
а 

оф
и

ц
и

ал
ьн

ом
 с

ай
те

 
ор

га
н

и
за

ц
и

и
 о

б
ра

зо
ва

н
и

я,
 е

е 
со

д
ер

ж
ан

и
ю

 и
 п

ор
яд

ку
 

(ф
ор

м
е)

, 
ус

та
н

ов
ле

н
н

ы
м

 
н

ор
м

ат
и

вн
ы

м
и

 п
ра

во
вы

м
и

 
ак

та
м

и
. О

тс
ут

ст
ву

ет
 

сл
ед

ую
щ

ая
 и

н
ф

ор
м

ац
и

я:
 

ре
ж

и
м

 з
ан

ят
и

й
 о

б
уч

аю
щ

и
х

ся
 

Р
аз

м
ещ

ен
и

е 
н

а 
оф

и
ц

и
ал

ьн
ом

 с
ай

те
 М

Б
О

У
-

С
О

Ш
 №

 6
 с

ле
д

ую
щ

ей
 

и
н

ф
ор

м
ац

и
и

: 
ре

ж
и

м
 з

ан
ят

и
й

 
об

уч
аю

щ
и

х
ся

 

Д
ек

аб
рь

 2
02

1 
го

д
а 

К
ов

ал
ёв

а 
В

.О
., 

за
м

ес
ти

те
ль

 
д

и
ре

кт
ор

а 
п

о 
У

М
Р

, В
ор

об
ье

ва
 

С
.С

., 
от

ве
тс

тв
ен

н
ы

й
 

за
 в

ед
ен

и
е 

са
й

та
 

 
 



п
ор

яд
ок

 и
 о

сн
ов

ан
и

я 
п

ер
ев

од
а,

 
от

ч
и

сл
ен

и
я 

и
 в

ос
ст

ан
ов

ле
н

и
я 

об
уч

аю
щ

и
х

ся
 

п
ор

яд
ок

 и
 о

сн
ов

ан
и

я 
п

ер
ев

од
а,

 о
тч

и
сл

ен
и

я 
и

 
во

сс
та

н
ов

ле
н

и
я 

об
уч

аю
щ

и
х

ся
 

 
 

п
ор

яд
ок

 о
ф

ор
м

ле
н

и
я 

во
зн

и
кн

ов
ен

и
я,

 
п

ри
ос

та
н

ов
ле

н
и

я 
и

 
п

ре
кр

ащ
ен

и
я 

от
н

ош
ен

и
й

 м
еж

д
у 

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ой

 о
рг

ан
и

за
ц

и
ей

 
и

 о
б

уч
аю

щ
и

м
и

ся
 и

 (
и

л
и

) 
ро

д
и

те
ля

м
и

 (
за

ко
н

н
ы

м
и

 
п

ре
д

ст
ав

и
те

ля
м

и
) 

н
ес

ов
ер

ш
ен

н
ол

ет
н

и
х

 
об

уч
аю

щ
и

х
ся

 

п
ор

яд
ок

 о
ф

ор
м

ле
н

и
я 

во
зн

и
кн

ов
ен

и
я,

 
п

ри
ос

та
н

ов
ле

н
и

я 
и

 
п

ре
кр

ащ
ен

и
я 

от
н

ош
ен

и
й

 
м

еж
д

у 
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ой
 

ор
га

н
и

за
ц

и
ей

 и
 

об
уч

аю
щ

и
м

и
ся

 и
 (

и
ли

) 
ро

д
и

те
ля

м
и

 (
за

ко
н

н
ы

м
и

 
п

ре
д

ст
ав

и
те

ля
м

и
) 

н
ес

ов
ер

ш
ен

н
ол

ет
н

и
х

 
об

уч
аю

щ
и

х
ся

 

 
 

о 
ф

ор
м

ах
 о

б
уч

ен
и

я 
о 

ф
ор

м
ах

 о
б

уч
ен

и
я 

 
 

о 
ср

ок
е 

д
ей

ст
ви

я 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ой

 а
кк

ре
д

и
та

ц
и

и
 

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 

о 
ср

ок
е 

д
ей

ст
ви

я 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ой

 
ак

кр
ед

и
та

ц
и

и
 

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ой

 
п

ро
гр

ам
м

ы
 

 
 

о 
н

ап
ра

вл
ен

и
ях

 п
од

го
то

вк
и

 и
 

(и
ли

) 
сп

ец
и

ал
ьн

ос
ти

 
п

ед
аг

ог
и

ч
ес

ки
х

 р
аб

от
н

и
ко

в 

о 
н

ап
ра

вл
ен

и
ях

 п
од

го
то

вк
и

 
и

 (
и

ли
) 

сп
ец

и
ал

ьн
ос

ти
 

п
ед

аг
ог

и
ч

ес
ки

х
 р

аб
от

н
и

ко
в 

 
 

о 
п

ов
ы

ш
ен

и
и

 к
ва

ли
ф

и
ка

ц
и

и
 и

 
(и

ли
) 

п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 

п
ер

еп
од

го
то

вк
е 

(п
ри

 н
ал

и
ч

и
и

) 
п

ед
аг

ог
и

ч
ес

ки
х

 р
аб

от
н

и
ко

в 

о 
п

ов
ы

ш
ен

и
и

 
кв

ал
и

ф
и

ка
ц

и
и

 и
 (

и
ли

) 
п

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
п

ер
еп

од
го

то
вк

е 
(п

ри
 

н
ал

и
ч

и
и

) 
п

ед
аг

ог
и

ч
ес

ки
х

 
ра

б
от

н
и

ко
в 

 
 



Н
а 

оф
и

ц
и

ал
ьн

ом
 с

ай
те

 
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ой
 о

рг
ан

и
за

ц
и

и
 

от
су

тс
тв

уе
т 

и
н

ф
ор

м
ац

и
я 

о 
д

и
ст

ан
ц

и
он

н
ы

х
 с

п
ос

об
ах

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
с 

п
ол

уч
ат

ел
ям

и
 о

б
ра

зо
ва

те
ль

н
ы

х
 

ус
л

уг
, 

в 
ча

ст
н

ос
ти

: 
те

х
н

и
ч

ес
ко

й
 в

оз
м

ож
н

ос
ти

 
вы

ра
ж

ен
и

я 
п

ол
уч

ат
ел

ям
и

 
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ы
х

 у
сл

уг
 м

н
ен

и
я 

о 
ка

ч
ес

тв
е 

ок
аз

ан
и

я 
ус

л
уг

 
(н

ал
и

ч
и

е 
ан

ке
ты

 д
ля

 о
п

ро
са

 
гр

аж
д

ан
 и

ли
 г

и
п

ер
сс

ы
л

ки
 н

а 
н

ее
) 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

н
а 

оф
и

ц
и

ал
ьн

ом
 с

ай
те

 М
Б

О
У

-
С

О
Ш

 №
 6

 т
ех

н
и

ч
ес

ко
й

 
во

зм
ож

н
ос

ти
 в

ы
ра

ж
ен

и
я 

п
ол

уч
ат

ел
ям

и
 

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ы

х
 у

сл
уг

 
м

н
ен

и
я 

о 
ка

ч
ес

тв
е 

о
ка

за
н

и
я 

ус
л

уг
 (

н
ал

и
ч

и
е 

ан
ке

ты
 д

ля
 

оп
ро

са
 г

ра
ж

д
ан

 и
ли

 
ги

п
ер

сс
ы

лк
и

 н
а 

н
ее

) 

Д
ек

аб
рь

 2
02

1 
го

д
а 

К
ов

ал
ёв

а 
В

.О
., 

за
м

ес
ти

те
ль

 
д

и
ре

кт
ор

а 
п

о 
У

М
Р

, В
ор

об
ье

ва
 

С
.С

., 
от

ве
тс

тв
ен

н
ы

й
 

за
 в

ед
ен

и
е 

са
й

та
 

 
 

3 
–й

 к
ри

те
ри

й
 «

Д
ос

ту
п

н
ос

ть
 у

сл
уг

 д
ля

 и
н

ва
ли

д
ов

» 
П

ом
ещ

ен
и

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ой
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 
и

 
п

ри
ле

га
ю

щ
ая

 
к 

н
ей

 
те

рр
и

то
ри

я 
н

е 
об

ор
уд

ов
ан

ы
 

с 
уч

ет
ом

 
д

ос
ту

п
н

ос
ти

 
ус

л
уг

 
д

ля
 

и
н

ва
ли

д
ов

, 
в 

ч
ас

тн
ос

ти
 

от
су

тс
тв

уе
т:

 
вы

д
ел

ен
н

ы
е 

ст
оя

н
ки

 
д

ля
 

ав
то

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
и

н
ва

ли
д

ов
; 

см
ен

н
ы

е 
кр

ес
ла

-к
ол

яс
ки

; 
сп

ец
и

ал
ьн

о 
об

ор
уд

ов
ан

н
ое

 
са

н
и

та
рн

о
-г

и
ги

ен
и

ч
ес

ко
е 

п
ом

ещ
ен

и
е 

д
ля

 и
н

ва
ли

д
ов

 

Р
аз

м
ещ

ен
и

е 
н

а 
оф

и
ц

и
ал

ьн
ом

 с
ай

те
 М

Б
О

У
-

С
О

Ш
 

№
 

6 
в 

п
од

ра
зд

ел
е 

«Д
о

ст
уп

н
ая

 
ср

ед
а»

 
и

н
ф

ор
м

ац
и

и
 

о 
то

м
, 

ч
то

 
зд

ан
и

е 
М

Б
О

У
-С

О
Ш

 
№

 
6

 
вк

лю
ч

ен
о 

в 
сп

и
со

к 
вы

яв
ле

н
н

ы
х

 
п

ам
ят

н
и

ко
в 

и
ст

ор
и

и
 

и
 

ку
ль

ту
р

ы
, 

ра
сп

ол
ож

ен
н

ы
х 

н
а 

те
рр

и
то

ри
и

 К
ра

сн
од

ар
ск

ог
о 

кр
ая

, 
в 

св
яз

и
 

с 
ч

ем
, 

  
н

ев
оз

м
ож

н
о 

вн
ес

ен
и

е 
и

зм
ен

ен
и

й
 

в 
ко

н
ст

р
ук

ц
и

и
 

зд
ан

и
я 

М
Б

О
У

-С
О

Ш
 

№
 

6
 

д
ля

 
об

ес
п

еч
ен

и
я 

д
ос

ту
п

н
ос

ти
 

ус
л

уг
 

д
ля

 
и

н
ва

ли
д

ов
 

Д
ек

аб
рь

 2
02

1 
го

д
а 

К
ов

ал
ёв

а 
В

.О
., 

за
м

ес
ти

те
ль

 
д

и
ре

кт
ор

а 
п

о 
У

М
Р

, В
ор

об
ье

ва
 

С
.С

., 
от

ве
тс

тв
ен

н
ы

й
 

за
 в

ед
ен

и
е 

са
й

та
 

 
 

В
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 
от

су
тс

тв
ую

т 
ус

ло
ви

я 
д

ос
ту

п
н

ос
ти

, 
п

оз
во

ля
ю

щ
и

е 
и

н
ва

ли
д

ам
 

п
ол

уч
ат

ь 
об

ра
зо

ва
н

и
е 

н
ар

ав
н

е 
с 

О
рг

ан
и

за
ц

и
я 

об
уч

ен
и

я 
от

ве
тс

тв
ен

н
ог

о 
за

 р
аб

от
у 

с 
об

уч
аю

щ
и

м
и

ся
 

с 
О

В
З

 
п

ед
аг

ог
а 

н
а 

к
ур

са
х

 

Д
ек

аб
рь

 2
02

1 
го

д
а 

К
ов

ал
ёв

а 
В

.О
., 

за
м

ес
ти

те
ль

 
д

и
ре

кт
ор

а 
п

о 
У

М
Р

, В
ор

об
ье

ва
 

 
 



д
р

уг
и

м
и

, в
 ч

ас
тн

ос
ти

: 
п

ом
ощ

ь,
 

ок
аз

ы
ва

ем
ая

 
ра

б
от

н
и

ка
м

и
 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

, 
п

ро
ш

ед
ш

и
м

и
 

н
ео

б
х

од
и

м
ое

 
об

уч
ен

и
е 

(и
н

ст
р

ук
ти

ро
ва

н
и

е)
, 

п
о 

со
п

ро
во

ж
д

ен
и

ю
 и

н
ва

ли
д

ов
 в

 
п

ом
ещ

ен
и

и
 о

рг
ан

и
за

ц
и

и
 

п
ов

ы
ш

ен
и

я 
кв

ал
и

ф
и

ка
ц

и
и

 
п

о 
ра

б
от

е 
с 

д
ет

ьм
и

 с
 О

В
З

 
С

.С
., 

от
ве

тс
тв

ен
н

ы
й

 
за

 в
ед

ен
и

е 
са

й
та

 

   
Н

ач
ал

ьн
и

к 
уп

р
ав

ле
н

и
я 

об
р

аз
ов

ан
и

я 
ад

м
и

н
и

ст
ра

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 

об
ра

зо
ва

н
и

я 
го

ро
д

 А
рм

ав
и

р 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
  Т

.В
.М

и
р

ч
ук

 


